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Wystąpienie JM Rektora Uniwersytetu Gdańskiego prof. Jerzego Piotra Gwizdały z okazji Święta 

Uniwersytetu Gdańskiego, 48. Rocznicy powołania Uczelni 

 

Gdańsk, 20 marca 2018 

 

Dostojni Goście, Wysoki Senacie, Szanowni Państwo, Drodzy Studenci, 

gromadzimy się dziś, jak co roku, w drugiej połowie marca, by wraz z całym pomorskim środowiskiem 

akademickim świętować kolejną rocznicę początków naszej uczelni. Święto Uniwersytetu to dla  każdej 

uczelni powód do ogromnej radości w związku z możliwością kreowania i udoskonalania obszarów 

akademickiej rzeczywistości.  To również poczucie dumy z przynależności do gremium universitas i 

niewzruszalne poczucie misji edukacyjno – badawczej oraz wychowawczej jego członków. Cieszymy 

się, że jak zawsze możemy obchodzić to święto w towarzystwie naszych oddanych i serdecznych 

przyjaciół. 

Sięgając pamięcią do wydarzeń sprzed 48 lat przypominamy nasze korzenie, które tu w Gdańsku 

wyznacza symboliczna data 20 marca 1970 roku. Symboliczna, gdyż w rzeczywistości sięga ona dalej  

i głębiej. Początkowo szkoła wyższa składająca się z sześciu Wydziałów i zatrudniająca 26 profesorów 

stała się jednym z największych pracodawców w województwie pomorskim. To niewątpliwie powód 

do satysfakcji, ale i zobowiązanie. Dokładamy wszelkich starań, aby nasza uczelnia pozostawała  

w gronie najlepszych. Jestem gorącym zwolennikiem nieustannego doskonalenia własnych możliwości, 

podnoszenia kwalifikacji zawodowych i kompetencji, ciągłego dążenia do doskonałości. Niezbędna jest 

nieustanna praca w dążeniu do sukcesu. Jak kiedyś powiedział prof. Bogusław Fiedor: „Sukces jest 

iloczynem talentu i pracowitości; jeśli jeden z nich dąży do zera, to całość dąży do zera”. Dlatego tak 

ważnym jest poszukiwanie talentów w naszej społeczności akademickiej oraz zachęcanie tej 

społeczności do rzetelnej i wydajnej pracy. Oczywiście efektem tego będzie sukces. Sukcesów takich 

było w ubiegłym roku wiele i nie sposób wszystkie wymienić. Jednak chciałbym przypomnieć chociaż 

niektóre z nich.  

 Profesor  Cezary Obracht-Prondzyński z Wydziału Nauk Społecznych został laureatem Nagrody 

Naukowej Miasta Gdańska imienia  Jana Heweliusza za rok 2017 w kategorii nauk humanistycznych.  

 Profesor Jerzy Zajadło z Wydziału Prawa i Administracji  otrzymał Nagrodę im. Edwarda Wende za 

propagowanie prawa oraz za mówienie prostym językiem o trudnych sprawach.  

 Profesor Robert Bęben z Wydziału Zarządzania  otrzymał wyróżnienie Pracodawców Pomorza Primum 

Cooperatio, czyli Nade Wszystko Współpraca – Nagrodę Specjalną im. Profesora Bolesława 

Mazurkiewicza. 

Szczególnie cieszą nagrody dla naszych młodych naukowców.   
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 Pani Doktor Agnieszka Gajewicz z Wydziału Chemii  otrzymała stypendium habilitacyjne w ramach 

programu „L’Oréal - UNESCO Dla Kobiet i Nauki” za rozwój metod chemio-informatycznych, 

wspierających ocenę ryzyka chemicznego stwarzanego przez nowe oraz obecne w środowisku 

substancje chemiczne. 

 Pan mgr Piotr Zieliński (ur. 1991), doktorant Wydziału Prawa i Administracji otrzymał nagrodę 

Uphagena za „wybitne osiągnięcia w zakresie badań nad prawem medycznym i bioprawem,  

a w szczególności nad aspektami dotyczącymi poszanowania praw pacjenta”.  

Do niewątpliwych sukcesów Uniwersytetu Gdańskiego jest znalezienie się w gronie 10 największych  

i najsilniejszych uczelni w Polsce, które zdobyły granty z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju  

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 w konkursie Zintegrowane 

Programy Uczelni. Na realizację projektu pt. „PROgram Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego” uczelnia 

otrzyma ponad 18,5 miliona złotych. W ramach projektu prowadzone będą między innymi nowatorskie 

działania służące podniesieniu kompetencji studentów i kadry akademickiej w zakresie przygotowania 

studentów do wejścia na rynek pracy, specjalistyczne szkolenia i staże, powoływanie nowych  

i modyfikacja dotychczasowych kierunków studiów oraz rozwój informatyzacji uczelni. 

Ponadto, Uniwersytet Gdański zajął trzecie miejsce wśród najbardziej aktywnych ośrodków 

zgłaszających patenty do Europejskiego Urzędu Patentowego w 2017 roku. Jak podaje Europejski 

Urząd Patentowy, polską działalność patentową napędzały przede wszystkim ośrodki badawcze 

i akademickie. Bardzo wysokie miejsce Uniwersytetu Gdańskiego jest wynikiem wielu działań, 

wzmacniających współpracę nauki z gospodarką, co utrwala pozycję uczelni wśród liderów 

innowacyjności. 

Jak co roku nie zawodzą także studenci skupieni w agendach sportowych i kulturalnych naszej 

uczelni. Spośród najbardziej spektakularnych osiągnięć w bieżącym okresie wymienić należy: 

 Akademickie Wicemistrzostwo Polski w Futsalu Kobiet – Warszawa 2018; 

 Srebrny medal Akademickich Mistrzostw Polski w Snowboardzie – Wisła 2018; 

 Wicemistrzostwo Świata i Europy Juniorów w Żeglarstwie Lodowym, zdobyte przez studentkę 

Wydziału Ekonomicznego Sarę Piasecką; 

 2 złote medale, Nagroda Specjalna oraz Grand Prix całego Festiwalu Chóralnego we Florencji dla 

Akademickiego Chóru UG. 

Serdecznie wszystkim Państwu gratuluję i życzę dalszych sukcesów. 

 

Drodzy Państwo, 

już dziś rozpoczynamy przygotowania do obchodów 50-lecia Uniwersytetu Gdańskiego, które 

zapoczątkujemy dokładnie za rok, w dniu kolejnego Święta Uniwersytetu. W tym miejscu pragnę 

serdecznie zaprosić Wszystkich Państwa do włączenia się w przygotowania naszego jubileuszu. 
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Jednocześnie chciałbym przypomnieć, że Uniwersytet tworzymy my wszyscy, nikt z nas, niezależnie od 

charakteru swojej obecności, nie stoi poza tą wspólnotą. Każdy ma możliwość włączenia się w jej 

rozwój, a siła jego wpływu zależy tylko od chęci, determinacji, stopnia utożsamiania się z uczelnią, nie 

zaś od zajmowanego stanowiska czy piastowanej godności. To wielka satysfakcja, że tak wielu 

członków naszej wspólnoty korzysta z tego prawa. 

W tym wyjątkowym czasie, kiedy trwają prace nad nowym brzmieniem ustawy Prawo  

o Szkolnictwie Wyższym i Nauce, staramy się jak najszybciej dostosować nasze działania do wymogów 

stawianych przez kształtujące się prawodawstwo. Zdecydowaliśmy się m.in. na zwiększenie 

zatrudnienia wśród nauczycieli akademickich. Rozwój naszej kadry wpływa wyraźnie na potencjał 

naukowy Uniwersytetu, o czym świadczą m.in. wyniki kolejnych ocen parametrycznych. Zdając sobie 

sprawę ze specyfiki okresu, w jakim znajdują się wszystkie uczelnie publiczne, mogę jasno stwierdzić, 

że Uniwersytet Gdański jest przygotowany do sytuacji, kiedy nowa ustawa   dotycząca szkolnictwa 

wyższego będzie wprowadzana w życie.  Taka teza bierze się z głębokiego przekonania, że pracownicy 

naszej uczelni są gotowi na śmiałe podejmowanie nowych wyzwań, wśród których najważniejsze to:  

 umiędzynarodowienie; 

 interdyscyplinarność; 

 współpraca z samorządami i instytucjami samorządowymi oraz otoczeniem biznesowym; 

 komercjalizacja; 

 prace wdrożeniowe; 

 federacja uczelni w zakresie nauki, badań, wspólnych projektów. 

 

Szanowni Państwo, 

w minionym roku miało miejsce kilka kluczowych dla Uniwersytetu Gdańskiego wydarzeń, które  

w przyszłości będą rysowały nowe oblicze naszej uczelni; oblicze nowoczesne, pionierskie, potrafiące 

sprostać wyzwaniom stawianym przez reformujące się polskie szkolnictwo wyższe. 

Jednym z nich jest zacieśnienie współpracy z Gdańskim Uniwersytetem Medycznym. U schyłku 

ubiegłego roku Uniwersytet Gdański i  Gdański Uniwersytet Medyczny podpisały list intencyjny 

w zakresie współpracy naukowej i konsolidacji działań, zmierzających do federacji lub pełnej integracji. 

Współpraca ta będzie obejmowała zarówno przedsięwzięcia naukowe, działania w zakresie transferu 

wyników naukowych do gospodarki,  jak i przedsięwzięcia dydaktyczne, w tym także tworzenie nowych 

jednostek naukowo-dydaktycznych.  

Drugie takie wydarzenie to pozyskanie przez Wydział Matematyki, Fizyki i Informatyki funduszy 

z Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój środków na drugą już w murach naszej uczelni 

prestiżową, Międzynarodową Agendę Badawczą. Uniwersytet Gdański otrzymał 35 milionów złotych 

na utworzenie Międzynarodowego Centrum Teorii Technologii Kwantowych. W nowopowstałym 
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Centrum naukowcy będą prowadzić badania w zakresie fundamentalnych zagadnień fizyki kwantowej, 

komunikacji i informacji kwantowej oraz technologii kwantowych. Działalność jednostki będzie 

skupiona szczególnie wokół rozwoju nowych technologii, z naciskiem na cyberbezpieczeństwo 

oraz nowe techniki obliczeniowe. W projekcie uczestniczą światowej klasy naukowcy: profesor Marek 

Żukowski oraz profesor Michał Horodecki. W tym miejscu bardzo dziękuję za zaangażowanie, 

profesjonalizm i skuteczne działania w ramach nowego przedsięwzięcia: Panu Dziekanowi Wydziału 

Matematyki, Fizyki i Informatyki, profesorowi Piotrowi Bojarskiemu, Prodziekanowi ds. Kształcenia  

i Promocji, profesorowi Aleksandrowi Kubickiemu, Prorektorowi ds. Rozwoju i Współpracy z 

Gospodarką, profesorowi Krzysztofowi Bielawskiemu oraz całemu zespołowi pracującemu przy 

Projekcie, w tym w szczególności Pani Ewie Kaszewskiej, profesorowi Markowi Żukowskiemu oraz 

profesorowi Michałowi Horodeckiemu. Jak mawiał wybitny powieściopisarz Honoriusz Balzac: 

„prawdziwe szczęście jest rzeczą wysiłku, odwagi i pracy”. 

 

Dostojni Goście, 

kluczowym obszarem w funkcjonowaniu uczelni jest rozwój badań naukowych, zwłaszcza powiązanych 

z gospodarką i wspierających innowacyjność, ten zaś wraz z podnoszeniem jakości kształcenia wymusza 

kolejne inwestycje infrastrukturalne, których realizację rozpoczynamy jeszcze w 2018 roku, należą do 

nich: 

 budowa budynku Instytutu Informatyki dla Wydziału Matematyki, Fizyki i Informatyki ; 

 utworzenie interdyscyplinarnego Laboratorium Symulacji Nagrań Telewizyjnych i Dokumentacji 

Filmowej; 

 otwarcie Eko-Parku na Kampusie  w Oliwie; 

 budowa pierwszego etapu Uniwersyteckiego Centrum Sportu; 

 zakończenie modernizacji domu studenckiego nr 4 na kampusie mieszkalnym w Gdańsku Oliwie. 

Zakończono natomiast budowę statku badawczego Oceanograf. 

 W bieżącym roku akademickim Uniwersytet Gdański wraz z innymi uczelniami aktywnie 

uczestniczy w projektach związanych z obchodami 100-lecia Niepodległości Polski, 50-tej rocznicy 

wydarzeń Marca ’68 oraz w zespołach skupionych przy Konferencji Rektorów Akademickich Szkół 

Polskich (KRASP) i Konferencji Rektorów Uniwersytetów Polskich (KRUP) w zakresie tworzenia 

Konstytucji dla Nauki. 

Przy okazji naszego święta chciałbym serdecznie podziękować wszystkim, którzy wspierają 

działania Uniwersytetu Gdańskiego, okazując zrozumienie, hojność i cierpliwość wobec naszych 

nieustannych potrzeb. Nadal będziemy o to wsparcie zabiegać, bowiem potrzeby pozostają olbrzymie. 

Za zrozumienie, cierpliwość i wielką życzliwość dziękuję Panu Ministrowi Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego Jarosławowi Gowinowi oraz Panu Ministrowi Sebastianowi Skuzie, a także Wojewodzie 
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Pomorskiemu Panu Dariuszowi Drelichowi. W imieniu całej naszej akademickiej społeczności 

serdecznie dziękuję Marszałkowi Województwa Pomorskiego Panu Mieczysławowi Strukowi  

i Wicemarszałkowi Wiesławowi Byczkowskiemu. Prezydentom Gdańska Pawłowi Adamowiczowi, 

Gdyni – Wojciechowi Szczurkowi i Sopotu – Jackowi Karnowskiemu. Podziękowania kieruję także do 

naszych pomorskich parlamentarzystów, europosłów i samorządowców, dziękuję Prezesowi Fundacji 

na rzecz Nauki Polskiej Panu Profesorowi Maciejowi Żyliczowi oraz Prezesowi Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  Wodnej w Gdańsku Panu Maciejowi Kazienko, którzy 

wspierają nas w wielu inicjatywach i staraniach.  

Postęp nie jest wynikiem satysfakcji z sukcesów, lecz efektem poszukiwania rozwiązań 

istotnych problemów i umiejętności odpowiadania na wyzwania. Niech nadchodzące miesiące będą 

przepojone atmosferą gorącej i twórczej dyskusji. 

Dziękuję za uwagę. 


